

غیر محرمانه

وزارت نیرو و منحل می شود؟

یک نماینده مجلس از تدوین طرحی خبرداد که وزارت نفت و نیرو ادغام می شود. مالک شریعتی نیا سر عضو کمیسیون انرژی مجلس در صفحه شخصی خود نوشت، طرح تشکیل وزارتخانه های «انرژی» و «آب و محیط زیست» در مجلس اعلام وصول شد. ۱. وزارت انرژی: ادغام بخش برق وزارت نیرو در وزارت نفت. ۲. وزارت آب و محیط زیست: ادغام بخش آب وزارت نیرو با سازمان حفاظت محیط زیست آماده دریافت و بررسی نظرات کارشناسی در این خصوص در مجلس هستیم.

دل نوشته بهرام رادان برای بهروز

بعد از دیدار بهروز و توفی بهرام رادان دل نوشته ای را برای این بازیگر مشهور منتشر کرد. در جریان برگزاری کسرت نمایش «سیصد» در آمریکا، بهروز و توفی به تماشای این تئاتر نشست و همچنین با هنرمندان این نمایش دیدار کرد. بهرام رادان در این دل نوشته آورد: بهروز خان عزیزم کاش می شد لحظاتی که با شما می گزده رو با همه عاشقان سینما قسمت کرد، بلکه تماشاگون از گوهر وجود شما بهره مند بشن به امید دیدارتان در ایران.

پایان سریال پایتخت ۷ لورفت؟

با گذشت چند قسمت از فصل هفتم، سریال «پایتخت»، داستان شهاب سنگی که به خانه نقی معمولی برخورد کرده، به یکی از محورهای اصلی روایت تبدیل شده است. حال از هوش مصنوعی پرسیده شده که سریال «پایتخت» چگونه به اتمام می رسد و سرنوشت «شهاب سنگ» قصه چه می شود. آن چه در ادامه آمده پاسخ هوش مصنوعی به این سوال است. رفتارهای شری (با بازی شیوا میکینیان) از ابتدای ورود به ماجرای شهاب سنگ، حاکی از آن است که ممکن است در ادامه مسیر، برای تصاحب کامل این سنگ یا فریب دادن سایر شرکا برنامه ریزی کرده باشد. فریب دادن بقیه: شری ممکن است ابتدا وانمود کند که قصد دارد با رحمت، پنهانش و ارسطو همکاری کند و سود را به طور عادلانه تقسیم کند، اما در حقیقت هدف او گرفتن سهم بیشتر از این معامله است.

خواسته ترامپ از ایران مشخص شد

«پیپت هگست» وزیر دفاع آمریکا با اشاره به گفت وگوهای غیرمستقیم اخیر بین تهران و واشینگتن، اظهار داشت: مذاکرات با ایران تمرکزش و گام خوبی بود. اولین دور از مذاکرات غیرمستقیم تهران و واشینگتن در حالی در مسقط، پایتخت عمان برگزار شد که سرپرستی هیات ایرانی در این گفت وگوها را «عباس عراقچی» وزیر امور خارجه و هیات آمریکایی را نیز «استیو ویتکاف» فرستاده ویژه رئیس جمهور ایالات متحده در امور غرب آسیا بر عهده داشت. او طرقت توافق کردند که به رایزنی های خود ادامه دهند. هگست در گفت وگو با شبکه آمریکایی «فاکس نیوز» اظهار داشت: «ترامپ درباره ایران جدی است. او درباره خواسته خود برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای جدی است.»

روزهای پایانی تع

عکسنامه



بازارچه مرزی ایران و ترکمنستان در ابتدای راه، این بازارچه محلی و کم رونق خالی از محصولات خوب دو کشور همسایه است.

دریچه

واکنش نماوا به اظهارات حسن فتحی

کلیه تعهدات سریال «ازازیل» انجام شده است

با پایان فصل اول سریال معمایی رازآلود «ازازیل»، حسن فتحی کارگردان سریال از اختلافات پیش آمده با تهیه کننده سریال نوشت و نسبت به کناره گیری از کارگردانی علیرغم فیلمبرداری بخش عمده ای از فصل دوم سریال خبر داد. اظهارات حسن فتحی با واکنش پلتفرم عرضه کننده سریال (نماوا) مواجه شده که در بیانیه ای، مشکلات «ازازیل» را ناشی از اختلافات میان تهیه کننده و کارگردان دانسته و در عین حال نوید حل مشکل و عرضه فصل دوم را داده است. متن بیانیه پلتفرم نماوا را به نقل از روابط عمومی این پلتفرم بخوانید:

ضمن قدردانی و تشکر از زحمات کارگردان و تهیه کننده محترم و تمامی عوامل تولید این مجموعه، که با تلاش خود منجر به تولید اثری کمتر دیده شده و

در این زائر شده اند و همچنین تشکر از همراهی و حمایت مخاطبان محترم، بر خود واجب دانسته ایم که توضیحاتی را در خصوص اظهارات کارگردان محترم ارائه دهیم:

نماوا جهت حفظ حقوق مخاطبان گرامی، تمامی تلاش خود را در طول فرآیند تولید و پخش در جهت رفع اختلافات به وجود آمده بین کارگردان و تهیه کننده محترم انجام نموده و در این راستا با برگزاری جلسات متعدد و رایزنی با تهیه کننده همواره سعی در حفظ خواسته و منویات کارگردان داشته است. گرچه این اختلافات منجر به تاخیرهای مکرر در زمان بندی پخش شده و خسارات قابل توجهی برای پلتفرم نماوا به همراه داشته اما همه کوشش در جهت رفع سوءتفاهمات و ارائه بهترین خروجی به مخاطب بوده است.

کوتاه

ممنوعیت جدید عربستان در مکه

عربستان سعودی ورود به مکه یا ماندن در این شهر را برای هر فردی که ویزایی غیر از ویزای حج داشته باشد، از ۲۹ آوریل ۲۰۲۵ ممنوع خواهد کرد. با نزدیک تر شدن به موسم حج ۲۰۲۵، عربستان سعودی ورود به مکه یا ماندن در این شهر را برای هر فردی که ویزایی غیر از «ویزای حج تمتع» داشته باشد، از ۲۹ آوریل (۹ اردیبهشت) ممنوع خواهد کرد. همچنین، از ۲۲ آوریل (سوم اردیبهشت)، افراد مقیم خارجی بدون مجوز معتبر از ورود به مکه منع خواهند شد. بنابر گزارش ایسنا، مجوزهای ورود تنها به افرادی اعطا می شود که اقامتشان به صورت رسمی در مکه ثبت شده باشد. با مجوز معتبر حج داشته باشند، یا افرادی که مجوز کار در شهرهای زیارتی عربستان را دارند. این اقدام بخشی از مجموعه ای گسترده تر از تدابیر برای تنظیم فصل حج امسال و تضمین امنیت ایمنی تمام زائران است. وزارت کشور عربستان آخرین مقررات مربوط به حج را پیش از فصل حج ۲۰۲۵ اعلام کرد. این وزارتخانه تأیید کرد که یکشنبه، ۱۵ شوال ۱۴۴۶ مصادف با ۱۳ آوریل ۲۰۲۵ (۲۴ فروردین ۱۴۰۴)، آخرین مهلت ورود زائران عمره به این کشور است، در حالی که آخرین مهلت خروج تمام زائران خارجی از عربستان روز سه شنبه، اول ذی القعدة ۱۴۴۶ مصادف با ۲۹ آوریل ۲۰۲۵ (۹ اردیبهشت ۱۴۰۴) خواهد بود. ایران نیز اعلام کرده که آخرین گروه از زائران عمره خود را تا پیش از این تاریخ، از عربستان خارج می کند

بسته حمایتی مستاجران تصویب شد

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از تصویب بسته پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی برای حمایت از مستاجران در جلسه شورای عالی مسکن خبر داد. حبیب الله طاهرخانی معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از تصویب بسته پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی برای حمایت از مستاجران در جلسه شورای عالی مسکن خبر داد و گفت: مهم ترین محور این بسته در کوتاه مدت، پرداخت دو نوع وام ودیعه به اجاره نشین ها است. بر این اساس، شورای عالی مسکن با پرداخت وام ۴۰۰ میلیون تومانی قرض الحسنه به اقشار تحت حمایت موافقت کرد. وی افزود: همچنین مطابق روال سال های گذشته، وام ودیعه به سایر مستاجران نیز پرداخت می شود که در این زمینه، ۴۰۰ همت اختصاص خواهد یافت. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به سامانه های بازار مسکن استیجاری بیان کرد: در این راستا، شورای عالی مسکن به وزارت راه و شهرسازی اجازه داد از محل املاک، مستغلات و راهی در اختیار خود، واحدهای مسکونی میان قیمت و اقتصادی برای زوج های جوان تأمین کند

توقیف ۷ لنج باری!

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از شناسایی و ضبط گسترده اموال یکی از سرکردگان قاچاق سازمان یافته سوخت در جنوب کشور خبر داد و گفت: در این عملیات ۷ فروند لنج باری، ۳۰ دستگاه خودرو، چندین هکتار زمین و املاک لوکس از متهم کشف و توقیف شد. مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از شناسایی و ضبط اموال ناشی از جرم یکی از سرکردگان قاچاق سازمان یافته سوخت در این استان خبر داد. وی با اشاره به شناسایی و دستگیری یکی از سرکردگان قاچاق سوخت در منطقه جنوب کشور اظهار داشت: این متهم هدایت و سازماندهی شبکه ای متشکل از کامیون ها و تاکسهای حامل سوخت قاچاق در محورهای مواصلاتی شهرستان پارسیان استان هرمزگان را به عهده داشته است. پرونده ای نیز برای نامبرده با موضوع مشارکت در قاچاق سازمان یافته سوخت در مراجع قضایی استان خوزستان تشکیل شده است. وی با اشاره به اینکه با دستور رئیس حوزه قضایی پارسیان به ضابطین قضایی و پس از انجام کار فنی و اطلاعاتی پیچیده و تعقیب و گریز نسبت به توقیف خودرو و دستگیری وی اقدام شد است. گفت: چندین قطعه سکه بهار آزادی و کارت بانکی که جهت پولشویی استفاده می شده است نیز از کیف دستی متهم کشف شده است. قهرمانی اضافه کرد: در بازرسی از این متهم علاوه بر ارقام یادشده، اسناد و مدارک و دفترچه هایی که در آن شماره پلاک تاکسهای حامل سوخت قاچاق و تعداد ۱۰ دستگاه از خودروهایی که قبلاً توقیف شده بودند نیز کشف شده است. قهرمانی گفت: برای متهم پرونده ای تحت عنوان اخلاف در نظام اقتصادی از طریق تشکیل و راهبری و هدایت شبکه گسترده قاچاق سوخت و نیز پولشویی در دادگستری شهرستان پارسیان تشکیل و متهم با قرار قانونی بازداشت شده است.

نیمی از مخازن سدهای کشور پُر شد

با بارندگی های بهاره در ۲۳ روز گذشته از فروردین ماه، پرشدگی سدهای کشور به ۵۰ درصد رسید؛ اگرچه این میزان پرشدگی نسبت به زمان مشابه سال قبل ۱۶ درصد کاهش را نشان می دهد. در ۲۳ روز ابتدایی سال آبی جاری (از ابتدای مهرماه ۱۴۰۳ تا بیست و سوم فروردین ماه ۱۴۰۴) در مجموع ۱۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی ۲۳ میلیارد و ۳۲۰ میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، کاهش ۲۵ درصدی داشته است. در زمان حاضر با وجود ۲۵ میلیارد و ۸۷۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده در سدهای کشور، ۵۰ درصد ظرفیت مخازن سدها پُر و نیمی دیگر از این ظرفیت خالی است

گزارش

وزیر فرهنگ:

اعتلای فرهنگ و هنر به اقتدار صنوف وابسته است

دیدار عبیدانه سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اعضای شورای عالی خانه هنرمندان ایران با حضور نادر رضایی معاون امور هنری وزارت فرهنگ، راند فریدزاده رئیس سازمان سینمایی، نیکنام حسینی پور مشاور وزیر و رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و اعضای خانه هنرمندان دیروز یکشنبه (۲۴ فروردین) برگزار شد. سیدعباس صالحی در این مراسم با اقدامات لازم را انجام دهند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به برخی درخواست های بارای واگذاری پاره ای از رویدادها به تشکل ها گفت: باید نقش خود را تسهیل گری بدانیم دولت کوچک تسهیل گر حتما می تواند به نظام حکمرانی کمک بیشتری کند. صالحی تصریح کرد: زمانی که مسئولیت معاونت فرهنگی را پذیرفتیم وقتم گمان نمی کرد نمایشگاه کتاب (با توجه به حجم کاری که دارد) قابلیت واگذاری داشته باشد اما در سال آخر دولت دوازدهم تقریباً همه کارهای نمایشگاه کتاب برعهده صنف بود و ما در وزارتخانه نقش حداقلی تسهیل گری را برعهده داشتیم. وی افزود: در عین رعایت چارچوب قوانین، می توانیم اصلاحاتی را برای بهتر شدن امور مدنظر قرار دهیم؛ امیدوار هستیم بتوانیم کاری که در دولت دوازدهم شروع کرده بودیم، را دوباره آغاز کنیم. محمد مهدی عسگری پور مدیرعامل خانه هنرمندان ایران، مهرداد باقری رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، ایرج راد مدیرعامل سابق خانه هنرمندان ایران، بهرام کلهرنیا مدیرعامل انجمن صنفی طراحان گرافیک ایران، آیدین مهدی زاده سرپرست اداره کل هنرهای تجسمی، اتابک نادری سرپرست اداره کل هنرهای نمایشی، احمد صدیقی سرپرست دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، حمیدرضا ناصر نصیر رئیس جامعه مهندسان معمار ایران، امیر راد رئیس انجمن هنرمندان نقاش ایران، فاطمه راکی رئیس انجمن شاعران ایران، حمیدرضا نوربخش مدیرعامل خانه موسیقی ایران، کوروش گلناری مدیر انجمن هنرمندان مجسمه ساز ایران، کیانوش غریب پور رئیس انجمن تصویرگران ایران، مجتبی قربانی رئیس انجمن هنرمندان سفالگر، فرزاد هاشمی رئیس انجمن عکاسان ایران، علیرضا حسینی بازرس خانه هنرمندان ایران، سعید باباوند بازرس خانه هنرمندان ایران و وحید آگاه مشاور حقوقی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این جلسه حضور داشتند.

دیدار عبیدانه سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اعضای شورای عالی خانه هنرمندان ایران با حضور نادر رضایی معاون امور هنری وزارت فرهنگ، راند فریدزاده رئیس سازمان سینمایی، نیکنام حسینی پور مشاور وزیر و رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و اعضای خانه هنرمندان دیروز یکشنبه (۲۴ فروردین) برگزار شد. سیدعباس صالحی در این مراسم با اقدامات لازم را انجام دهند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به برخی درخواست های بارای واگذاری پاره ای از رویدادها به تشکل ها گفت: باید نقش خود را تسهیل گری بدانیم دولت کوچک تسهیل گر حتما می تواند به نظام حکمرانی کمک بیشتری کند. صالحی تصریح کرد: زمانی که مسئولیت معاونت فرهنگی را پذیرفتیم وقتم گمان نمی کرد نمایشگاه کتاب (با توجه به حجم کاری که دارد) قابلیت واگذاری داشته باشد اما در سال آخر دولت دوازدهم تقریباً همه کارهای نمایشگاه کتاب برعهده صنف بود و ما در وزارتخانه نقش حداقلی تسهیل گری را برعهده داشتیم. وی افزود: در عین رعایت چارچوب قوانین، می توانیم اصلاحاتی را برای بهتر شدن امور مدنظر قرار دهیم؛ امیدوار هستیم بتوانیم کاری که در دولت دوازدهم شروع کرده بودیم، را دوباره آغاز کنیم. محمد مهدی عسگری پور مدیرعامل خانه هنرمندان ایران، مهرداد باقری رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، ایرج راد مدیرعامل سابق خانه هنرمندان ایران، بهرام کلهرنیا مدیرعامل انجمن صنفی طراحان گرافیک ایران، آیدین مهدی زاده سرپرست اداره کل هنرهای تجسمی، اتابک نادری سرپرست اداره کل هنرهای نمایشی، احمد صدیقی سرپرست دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، حمیدرضا ناصر نصیر رئیس جامعه مهندسان معمار ایران، امیر راد رئیس انجمن هنرمندان نقاش ایران، فاطمه راکی رئیس انجمن شاعران ایران، حمیدرضا نوربخش مدیرعامل خانه موسیقی ایران، کوروش گلناری مدیر انجمن هنرمندان مجسمه ساز ایران، کیانوش غریب پور رئیس انجمن هنرمندان تصویرگران ایران، مجتبی قربانی رئیس انجمن هنرمندان سفالگر، فرزاد هاشمی رئیس انجمن عکاسان ایران، علیرضا حسینی بازرس خانه هنرمندان ایران، سعید باباوند بازرس خانه هنرمندان ایران و وحید آگاه مشاور حقوقی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این جلسه حضور داشتند.

اینفوگرافیک

نگین نصراللهی

۱۰ صنعتی که میلیارد رهای جهان را ساخت

در طول ۱۰ سال گذشته، ۱۰ صنعت مختلف که بعضا در طول سال های گذشته بروز رسانی شده اند، باعث پرورش و ساخت میلیارد رهای جدیدی در جهان شده اند

- ۱ تولید
- ۲ تکنولوژی
- ۳ امور مالی و سرمایه گذاری
- ۴ مد
- ۵ بهداشت و درمان
- ۶ صنایع غذایی
- ۷ املاک
- ۸ سرمایه گذاری های متفرقه
- ۹ رسانه و سرگرمی
- ۱۰ خودروسازی

